
4. Medlemsforslag om undersøgelse af omfanget af vold og kriminalitet blandt 

skoleelever

Udvalget skal tage stilling til medlemsforslag om undersøgelse af omfanget af vold og kriminalitet 

blandt skoleelever, henvist fra BR.

MEDLEMSFORSLAG

Det foreslås, 

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Børne- og Ungdomsforvaltningen inden 1. september 

2008 at forelægge et projekt for Borgerrepræsentationen om at gennemføre en undersøgelse 

blandt et repræsentativt udsnit af elever i 4.-9. klasse om omfanget af vold og kriminalitet.

(Stillet af Venstre, Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti, 

Majbritt Mamsen (C2) og Louise Frevert (løsgænger))

MOTIVERING

I de senere år har København oplevet en forråelse af skolemiljøet, hvor vold, trusler om vold og 

dummebøder er blevet en del af hverdagen. Det er blandt andet blevet aktualiseret og synliggjort af 

sagen på Brønshøj Skole.

Skolelederen på Brønshøj Skole har til Jyllands-Posten d. 22. maj fortalt, at børn i de yngre klasser er 

blevet presset til at betale et mindre beløb til andre børn. Betaler man ikke næste dag, stiger beløbet - 

eller også får man bank. Det har resulteret i, at skolen på det seneste har kørt flere af deres elever på 

skadestuen. Skolelederen kan også fortælle om eksempler på kammerater, som er blevet truet til at 

banke andre kammerater. Og på det seneste har skolen haft ti tilfælde af børn, som ikke turde forlade 

skolen efter skoletid.

Forslagsstillerne er bekymret for, at udviklingen på Brønshøj Skole er en generel tendens til forråelse 

af skolemiljøerne i København. Det foreslås derfor, at Borgerrepræsentationen iværksætter en 

undersøgelse af omfanget af vold og kriminalitet i skolerne, som ligger i forlængelse af CASAs 

undersøgelse i 2005 blandt 14.662 københavnske skoleelever i 4.-9. klasse.

CASA-undersøgelsen viste, at omfanget af kriminalitet blandt de københavnske skoleelever i 4.-9. 

klasse allerede i 2005 var meget højt:

• 31 % havde været udsat for tyveri

• 8 % for røveri

• 16 % for vold

• 26 % for trusler om vold

I lyset af bl.a. situationen på Brønshøj Skole finder forslagsstillerne det nødvendigt at få undersøgt, 

om de initiativer, der siden 2005 har været iværksat for at mindske volden og kriminaliteten, har 

været tilstrækkelige til at vende udviklingen. Derfor foreslås, at forvaltningen udarbejder et 

projektforslag, der fremlægges for Borgerrepræsentationen med henblik på, at undersøgelsen kan 

indgå i forhandlingerne om budget 2009. 
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